
SLUŽBENI VJESNIK
BROJ: 28 PETAK, 15. TRAVNJA 2022. GODINA LXVIII

2022.

S A D R Ž A J

OPĆINA DVOR
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

8. Odluka o koeficijentima za obračun plaće
službenika i namještenika u Jedinstvenom
upravnom odjelu Općine Dvor 877

9. Odluka o sufinanciranju radova izvanred-
nog održavanja dijela kolničkog zastora
L33175 i L33173 na području Općine Dvor 878

10. Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu
općinskog načelnika za razdoblje srpanj
- prosinac 2021. godine 879

11. Zaključak o usvajanju Izvješća o izvr-
šenju Programa gradnje građevina za
gospodarenje otpadom za 2021. godinu 879

- Izvješće o izvršenju Programa gradnje
građevina za gospodarenje otpadom u
2021. godini 879

12. Zaključak o usvajanju Financijskog izvje-
šća za 2021. godinu Općinskog društva
Crvenog križa Dvor 880

13. Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu
za 2021. godinu Općinskog društva
Crvenog križa Dvor 880

14. Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu za
pedagošku 2020./2021. godinu Dječjeg
vrtića »Sunce« u Dvoru 880

15. Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu
Knjižnice i čitaonice Dvor za 2021. godinu 881

16. Zaključak o usvajanju Izvješća o izvršenju
Programa utroška sredstava šumskog
doprinosa za 2021. godinu 881

- Izvješće o utrošku sredstava šumskog
doprinosa u 2021. godini 881

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

7. Izvješće o izvršenju Plana gospodarenja
otpadom u 2021. godini 882

OPĆINA GVOZD
AKTI VODOOPSKRBE I ODVODNJE 

TOPUSKO d.o.o.

1. Odluka o izmjeni važećeg Cjenika vod-
nih usluga 883

- Cjenik vodnih usluga (varijabilni i fiksni
dio cijene) 884

8.
Na temelju članka 10. Zakona o plaćama u lokal-

noj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne 
novine«, broj 28/10), članka 30. Statuta Općine Dvor 
(»Službeni vjesnik«, broj 7/21), na prijedlog općinskog
načelnika, Općinsko vijeće Općine Dvor, na 8. sjednici
održanoj 14. travnja 2022. godine, donosi

O D L U K U
o koeficijentima za obračun plaće službenika

i namještenika u Jedinstvenom upravnom odjelu 
Općine Dvor

Članak 1.
Ovom Odlukom utvrđuju se koeficijenti za obra-

čun plaća službenika i namještenika u Jedinstvenom 
upravnom odjelu Općine Dvor. 

Članak 2.
(1) Riječi i pojmovi koji imaju rodno značenje

korišteni u ovoj Odluci odnose se jednako na muški 
i ženski rod, bez obzira jesu li korišteni u muškom ili 
ženskom rodu.

(2) Kod donošenja rješenja o rasporedu odnosno o
imenovanju koristi se naziv radnog mjesta u muškom 
ili ženskom rodu.

Članak 3.
Plaću službenika i namještenika u Jedinstvenom 

upravnom odjelu čini umnožak koeficijenta složenosti 
poslova radnog mjesta na koje je službenik odnosno 
namještenih raspoređen i osnovice za obračun plaće, 
uvećan za 0,5% za svaku navršenu godinu radnog staža.

OPĆINA DVOR
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA



Stranica 878 - Broj 28 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 15. travnja 2022.

Članak 4.
Koeficijenti za obračun plaće službenika i namje-

štenika u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Dvor 

Potkategorija 
radnog mjesta Naziv radnog mjesta Klasifikacijski 

rang Koeficijent

GLAVNI RUKOVODITELJ
Pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela 1. 1,80

RADNA MJESTA II. KATEGORIJE
Viši savjetnik za komunalni sustav, gospodarski razvoj i prostorno 
uređenje 4. 1,60
Viši stručni suradnik za opće poslove i javnu nabavu 6. 1,30

RADNA MJESTA III. KATEGORIJE
Referent za administrativne poslove i društvene djelatnosti 11. 1,20

 Referent za materijalno-financijske poslove 11. 1,20
RADNA MJESTA IV. KATEGORIJE
Namještenici II. 

potkategorije Razina

Namještenik za pomoćne poslove - domar i 
dostavljač 1. 11. 1,00

Članak 5.
Koeficijent složenosti za vježbenike utvrđuje se u 

iznosu 85% od najnižeg koeficijenta složenosti radnih 
mjesta pojedine stručne spreme.

Članak 6.
Osnovica za obračun plaće službenika i namje-

štenika Jedinstvenog upravnog odjela utvrđuje se 
odlukom općinskog načelnika.

Članak 7.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 

Odluka o koeficijentima za obračun plaće službenika i 
namještenika u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine 
Dvor (»Službeni vjesnik«, broj 34/19).

Članak 8.
Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana 

objave u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DVOR

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 120-02/22-01/01
URBROJ: 2176-8-02-22-01
Dvor, 14. travnja 2022.

Predsjednik Općinskog vijeća
Stjepan Buić, v.r.

9.
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13 - pročišćeni tekst, 137/15 - ispravak, 

123/17, 98/19 i 144/20) i članka 30. Statuta Općine 
Dvor (»Službeni vjesnik«, broj 7/21), Općinsko vijeće 
Općine Dvor, na 8. sjednici održanoj dana 14. travnja 
2022. godine, donijelo je

O D L U K U
o sufinanciranju radova izvanrednog održavanja 

dijela kolničkog zastora L33175 i L33173 na 
području Općine Dvor

Članak 1.
Općina Dvor sufinancirat će radove izvanrednog 

održavanja dijela kolničkog zastora L33175 i L33173 
na području Općine Dvor, ukupne dužine 3650 m, 
sukladno Ugovoru o zajedničkom financiranju radova 
izvanrednog održavanja dijela kolničkog zastora L33175 
i L33173 na području Općine Dvor, sklopljenim između 
Općine Dvor i Županijske uprave za ceste Sisačko-
moslavačke županije, Sisak, A. Cuvaja 16, dana 14. 
travnja 2022. godine.

Članak 2.
Sufinanciranje radova izvanrednog održavanja 

dijela kolničkog zastora L33175 i L33173 na području 
Općine Dvor, ukupne dužine 3650 m, vrši se u iznosu 
50% od ukupne vrijednosti radova obračunatih po 
okončanoj situaciji, sa uključenim PDV-om, a najviše 
do 1.500.000,00 kuna.

Članak 3.
Isplata sredstava iz članka 2. ove Odluke izvršit će 

se Županijskoj upravi za ceste Sisačko-moslavačke 
županije, po podnesenom zahtjevu uz dostavljene 
privremene i okončanu situaciju, sa pripadajućom 
dokumentacijom.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku«.

utvrđuju se sukladno klasifikaciji radnih mjesta utvr-
đenih Uredbom o klasifikaciji radnih mjesta u lokalnoj 
i područnoj (regionalnoj) samoupravi te iznose:



Broj 28 - Stranica 879»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 15. travnja 2022.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DVOR

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 402-06/22-01/04
URBROJ: 2176-8-02-22-01
Dvor, 14. travnja 2022. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Stjepan Buić, v.r.

10.
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13 - pročišćeni tekst, 137/15 - ispravak, 
123/17, 98/19 i 144/20) i članka 30. Statuta Općine 
Dvor (»Službeni vjesnik«, broj 7/21), Općinsko vijeće 
Općine Dvor, na 8. sjednici održanoj dana 14. travnja 
2022. godine, donijelo je

Z A K L J U Č A K
o usvajanju Izvještaja o radu općinskog 
načelnika za razdoblje srpanj - prosinac  

2021. godine

Članak 1.
Prihvaća se Izvještaj o radu općinskog načelnika 

Općine Dvor za razdoblje srpanj - prosinac 2021.  
godine.

Članak 2.
Tekst Izvještaja o radu općinskog načelnika za 

razdoblje srpanj - prosinac 2021. godine, neće se 
posebno objavljivati.

Članak 3.
Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DVOR

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 024-02/22-01/05
URBROJ: 2176-8-02-22-01
Dvor, 14. travnja 2022.

Predsjednik Općinskog vijeća
Stjepan Buić, v.r.

11.
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13 - pročišćeni tekst, 137/15 - ispravak, 
123/17, 98/19 i 144/20) i članka 30. Statuta Općine 
Dvor (»Službeni vjesnik«, broj 7/21), Općinsko vijeće 
Općine Dvor, na 8. sjednici održanoj dana 14. travnja 
2022. godine, donijelo je

Z A K L J U Č A K
o usvajanju Izvješća o izvršenju Programa 

gradnje građevina za gospodarenje otpadom  
za 2021. godinu 

I.
Usvaja se Izvješće o izvršenju Programa grad-

nje građevina za gospodarenje otpadom za 2021.  
godinu. 

II.
Sastavni dio ovog Zaključka je tekst Izvješća o iz-

vršenju Programa gradnje građevina za gospodarenje 
otpadom za 2021. godinu. 

III.
Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od 

dana objave u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DVOR

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 351-06/22-01/04
URBROJ: 2176-8-02-22-01
Dvor, 14. travnja 2022.

Predsjednik Općinskog vijeća
Stjepan Buić, v.r.

Na temelju članka 179. stavka 2. Zakona o gos-
podarenju otpadom (»Narodne novine«, broj 84/21) 
i članka 40. Statuta Općine Dvor (»Službeni vje-
snik«, broj 7/21), općinski načelnik Općine Dvor,  
podnosi

I Z V J E Š Ć E 
o izvršenju Programa gradnje građevina za 

gospodarenje otpadom u 2021. godini

I. Programom gradnje građevina za gospodarenje 
komunalnim otpadom za 2021. godinu (»Službeni 
vjesnik«, broj 85/20) bilo je planirano:

R. BR. NAZIV PROGRAMA PLANIRANO 
(kuna)

OSTVARENO 
(kuna)

1. Izrada projektne dokumentacije za izgradnju reciklažnog dvorišta 50.000,00 0,00
2. Izrada Glavnog projekta sanacije zatvorenog odlagališta komu-

nalnog otpada »Ćore« 250.000,00 244.937,50
3. Izrada troškovnika sanacije odlagališta »Ćore« 0,00 87.375,00
4. Sanacija »divljih« deponija otpada 40.000,00 0,00

UKUPNO 340.000,00 332.312,50



Stranica 880 - Broj 28 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 15. travnja 2022.

II. Izrada projektne dokumentacije za izgradnju 
reciklažnog dvorišta, kao i izgradnja i opremanje 
reciklažnog dvorišta nisu realizirani zbog nerije-
šenih imovinsko-pravnih odnosa na planiranoj 
lokaciji u Matijevićima. 

 Izrađena je projektna dokumentacija i ishođena 
građevinska dozvola za sanaciju zatvorenog 
odlagališta komunalnog otpada »Ćore«, čiju 
je izradu sufinancirao Fond za zaštitu okoliša i 
energetsku učinkovitost u iznosu od 290.362,50 
kuna.

 Planirana sanacija »divljih« deponija nije re-
alizirana zbog novonastale situacije nakon 
potresa 29. prosinca 2020. godine i nužnosti 
financijskih ulaganja u radove na uklanjanju 
ruševnih zgrada u naselju Dvor.

III. Programi koji su planirani u 2021. godini, a nisu 
realizirani, prioritet su za realizaciju u narednom 
periodu.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DVOR 

OPĆINSKI NAČELNIK

KLASA: 351-06/22-01/03
URBROJ: 2176-8-01-22-01
Dvor, 29. ožujka 2022.

Općinski načelnik
Nikola Arbutina, v.r.

12.
Temeljem članka 30. Statuta Općine Dvor (»Služ-

beni vjesnik«, broj 7/21), Općinsko vijeće Općine 
Dvor, na 8. sjednici održanoj dana 14. travnja 2022. 
godine, donijelo je

Z A K L J U Č A K
o usvajanju Financijskog izvješća za 2021. 

godinu Općinskog društva Crvenog križa Dvor

I.
Usvaja se Financijsko izvješće za 2021. godinu 

Općinskog društva Crvenog križa Dvor. 

II.
Tekst Financijskog izvješća Općinskog društva 

Crvenog križa Dvor za 2021. godinu, neće se posebno 
objavljivati.

III.
Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku«. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DVOR

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 550-02/22-01/03
URBROJ: 2176-8-02-22-01
Dvor, 14. travnja 2022.

Predsjednik Općinskog vijeća
Stjepan Buić, v.r.

13.
Temeljem članka 30. Statuta Općine Dvor (»Služ-

beni vjesnik«, broj 7/21), Općinsko vijeće Općine 
Dvor, na 8. sjednici održanoj dana 14. travnja 2022. 
godine, donijelo je

Z A K L J U Č A K
o usvajanju Izvještaja o radu za 2021. godinu 

Općinskog društva Crvenog križa Dvor

I.
Usvaja se Izvještaj o radu za 2021. godinu Općin-

skog društva Crvenog križa Dvor. 

II.
Tekst Izvještaja o radu za 2021. godinu Općinskog 

društva Crvenog križa Dvor, neće se posebno objavljivati.

III.
Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku«. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DVOR

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 550-02/22-01/02
URBROJ: 2176-8-02-22-01
Dvor, 14. travnja 2022.

Predsjednik Općinskog vijeća
Stjepan Buić, v.r.

14.
Temeljem članka 30. Statuta Općine Dvor (»Služ-

beni vjesnik«, broj 7/21), Općinsko vijeće Općine Dvor, 
na sjednici održanoj dana 14. travnja 2022. godine, 
donijelo je

Z A K L J U Č A K
o usvajanju Izvještaja o radu za pedagošku 
2020./2021. godinu Dječjeg vrtića »Sunce«  

u Dvoru

I.
Usvaja se godišnji Izvještaj o radu za pedagošku 

2020/2021. godinu Dječjeg vrtića »Sunce« u Dvoru. 

II.
Tekst Izvještaja o radu za pedagošku 2020/2021. 

godinu Dječjeg vrtića »Sunce« u Dvoru neće se po-
sebno objavljivati.

II.
Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DVOR

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 601-01/22-01/02
URBROJ: 2176-8-02-22-01
Dvor, 14. travnja 2022.

Predsjednik Općinskog vijeća
Stjepan Buić, v.r.



Broj 28 - Stranica 881»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 15. travnja 2022.

15.
Temeljem članka 30. Statuta Općine Dvor (»Služ-

beni vjesnik«, broj 7/21), Općinsko vijeće Općine 
Dvor, na 8. sjednici održanoj dana 14. travnja 2022. 
godine, donijelo je

Z A K L J U Č A K
o usvajanju Izvještaja o radu Knjižnice 

i čitaonice Dvor za 2021. godinu

I.
Usvaja se godišnji Izvještaj o radu za 2021. godinu 

Knjižnice i čitaonice Dvor.

II.
Tekst Izvještaja o radu Knjižnice i čitaonice Dvor 

za 2021. godinu, neće se posebno objavljivati.

III.
Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku«. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DVOR

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 611-02/22-01/03
URBROJ: 2176-8-02-22-01
Dvor, 14. travnja 2022.

Predsjednik Općinskog vijeća
Stjepan Buić, v.r.

16.
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13 - pročišćeni tekst, 137/15 - ispravak, 
123/17, 98/19 i 144/20) i članka 30. Statuta Općine 
Dvor (»Službeni vjesnik«, broj 7/21), Općinsko vijeće 
Općine Dvor, na 8. sjednici održanoj dana 14. travnja 
2022. godine, donijelo je

Z A K L J U Č A K
o usvajanju Izvješća o izvršenju Programa 

utroška sredstava šumskog doprinosa 
za 2021. godinu 

I.
Usvaja se Izvješće o izvršenju Programa utroška 

sredstava šumskog doprinosa za 2021. godinu. 

II.
Sastavni dio ovog Zaključka je tekst Izvješća o 

izvršenju Programa utroška sredstava šumskog do-
prinosa za 2021. godinu. 

III.
Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od 

dana objave u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DVOR

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 321-03/22-01/03
URBROJ: 2176-8-02-22-01
Dvor, 14. travnja 2022.

Predsjednik Općinskog vijeća
Stjepan Buić, v.r.

Na temelju članka 69. Zakona o šumama (»Na-
rodne novine«, broj 68/18, 115/18, 98/19, 32/20 i 
145/20) i članka 40. Statuta Općine Dvor (»Službeni 
vjesnik«, broj 7/21), općinski načelnik Općine Dvor,  
podnosi

I Z V J E Š Ć E
o utrošku sredstava šumskog doprinosa  

u 2021. godini

1. Programom utroška sredstava šumskog doprinosa 
za 2021. godinu planiran je prihod u iznosu od 
1.510.000,00 kuna na temelju sredstava šumskog 
doprinosa i naknade za šumsku infrastrukturu 
uplaćenih u 2020. godini.

2. Programom je bilo predviđeno utrošiti planirana 
sredstva za: 

REDNI 
BROJ NAZIV PROGRAMA PLANIRANO

(kuna)

IZMJENE 
PLANA
(kuna)

REALIZIRANO
(kuna)

1. Pojačano održavanje kolnika u Ulici I. K. Sakcinskog u 
Dvoru (NC1-006) 450.000,00 213.900,00 290.900,00

2. Uređenje prilaznog puta prema groblju u Hrtiću (NC1-049) 250.000,00 0,00 0,00
3. Obnova parka u Dvoru 660.000,00 360.000,00 360.000,00
4. Uređenje prilaznog puta prema groblju u Matijevićima 150.000,00 0,00 0,00
5. Zamjena postojeće JR energetski učinkovitom LED 

rasvjetom u naselju Dvor - 523.000,00 540.587,50
6. Izgradnja JR u Ulici Zrinskih i Frankopana III. odvojak - 87.000,00 64.374,41
7. Uknjižba NC1-16 - 48.100,00 23.750,00
8. Uređenje kolnika u Ulici Ante Starčevića u Dvoru (LC 

33169) - 77.000,00 0,00
9. Uređenje kolnika u Goričkoj (LC 33154) - 650.000,00 649.941,69

SVEUKUPNO 1.510.000,00 1.959.000,00 1.929.553,60



Stranica 882 - Broj 28 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 15. travnja 2022.

3. Tijekom 2021. godine u Proračun Općine Dvor 
uplaćeno je ukupno 1.957.825,41 kuna od šum-
skog doprinosa, što čini višak od 447.825,41 
kuna u odnosu na planiranih 1.510.000,00 kuna.

4. Ukupno utrošena sredstva šumskog doprinosa 
u 2021. godini iznose 1.929.553,60 kuna, a 
neutrošena sredstva u iznosu od 28.271,81 
kuna, bit će namjenski utrošena za gradnju i 
održavanje komunalne infrastrukture u 2022. 
godini.

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

7.
Na temelju članka 173. stavka 3. i 4. Zakona o 

gospodarenju otpadom (»Narodne novine«, broj 84/21) 
i članka 40. Statuta Općine Dvor (»Službeni vjesnik«, 
broj 7/21), općinski načelnik podnosi

I Z V J E Š Ć E 
o izvršenju Plana gospodarenja otpadom  

u 2021. godini

Zakon o gospodarenju otpadom propisuje mjere 
u svrhu zaštite okoliša i ljudskog zdravlja sprječava-
njem ili smanjenjem nastanka otpada, smanjenjem 
negativnih učinaka nastanka otpada te gospodarenja 
otpadom, smanjenjem ukupnih učinaka uporabe siro-
vina i poboljšanjem učinkovitosti uporabe sirovina te 
povećanjem recikliranja i ponovnog korištenja reciklata, 
što je nužno za prelazak na kružno gospodarstvo i 
osiguranje dugoročne konkurentnosti Republike Hr-
vatske i Europske unije.

Pri gospodarenju otpadom mora se ostvariti slije-
deći red prvenstva:

1. Sprječavanje nastanka otpada
2. Priprema za ponovnu uporabu
3. Recikliranje
4. Ostali postupci oporabe (npr. energetska opo-

raba)
5. Zbrinjavanje otpada.
Sukladno Zakonu o održivom gospodarenju otpadom 

(»Narodne novine«, broj 94/13, 73/17 i 14/19) Općin-
sko vijeće Općine Dvor usvojilo je Plan gospodarenja 
otpadom na području Općine Dvor za razdoblje od 
2018. do 2023. godine (»Službeni vjesnik«, broj 43/18 
od 22. kolovoza 2018. godine).

Plan gospodarenja otpadom sadrži terminski plan 
aktivnosti nužnih radi uspostavljanja cjelovitog sustava 
gospodarenja otpadom za:

-  mjere definirane Planom sprječavanja nastanka 
otpada,

-  nabavu opreme i vozila za odvojeno prikuplja-
nje papira, kartona, metala, plastike, stakla i 
tekstila,

-  izgradnju reciklažnog i nabavu mobilnog reci-
klažnog dvorišta,

-  izgradnju odlagališnih ploha za odlaganje gra-
đevinskog otpada koji sadrži azbest,

-  sprječavanje nepropisnog odbacivanja otpada,

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DVOR 

OPĆINSKI NAČELNIK

KLASA: 321-03/22-01/02
URBROJ: 2176-8-01-22-01
Dvor, 30. ožujka 2021.

Općinski načelnik
Nikola Arbutina, v.r.

-  sanaciju lokacija onečišćenih otpadom odba-
čenim u okoliš,

-  provođenje akcija prikupljanja otpada,
-  provođenje izobrazno - informativnih aktivnosti 

i
-  izgradnju pretovarne stanice.
Na području Općine Dvor djelatnost sakupljanja i 

odvoza komunalnog otpada od 1. 1. 2016. godine obav-
lja komunalno poduzeće »Dvorkom« d.o.o. Matijevići. 
Miješani komunalni i neopasni proizvodni otpad sličan 
komunalnom skuplja se iz 19 od ukupno 64 naselja na 
području Općine Dvor. Odvoz miješanog komunalnog 
otpada iz kućanstava vrši se jednom tjedno pomoću 
specijalnog kamiona za sakupljanje komunalnog 
otpada. Sukladno Programu gospodarenja otpadom 
planirano je postepeno proširivanje organiziranog 
sakuplja komunalnog otpada na preostala općinska 
naselja. Trenutno je organiziranim skupljanjem ko-
munalnog otpada obuhvaćeno 1397 od ukupno 2205 
kućanstava na području Općine Dvor. Dvorkom d.o.o. 
u sustavu skupljanja miješanog i sličnog komunalnog 
otpada koristi 1200 PVC kanti zapremine 120 l i 10 
metalnih kontejnera zapremine 5 m3 raspoređenih po 
naseljima u kojima nije organiziran tjedni odvoz mije-
šanog komunalnog otpada (zbog udaljenosti i malog 
broj kućanstava u tim naseljima).

Odlukom o redoslijedu i dinamici zatvaranja od-
lagališta Ministarstva zaštite okoliša i energetike 
(»Narodne novine«, broj 3/19) određeno je da se od-
lagalište »Ćore« mora zatvoriti do 31. prosinca 2018. 
godine, stoga je Općina Dvor sklopila sporazum o 
zajedničkoj provedbi mjera gospodarenja otpadom s 
Gradom Glinom. Na temelju tog sporazuma komunalno 
poduzeće »Dvorkom« d.o.o. sklopilo je sporazum s 
trgovačkim društvom »Komunalac Glina« d.o.o. te se 
komunalni otpad odlaže na odlagalište »Gmajna« na 
području Grada Gline. 

Sukladno Dodatku XVI. osnovnog Ugovora o kori-
štenju sredstava Fonda za neposredno sudjelovanje 
Fonda u sufinanciranju programa sanacije neuređenog 
službenog odlagališta komunalnog otpada »Ćore« 
od 22. siječnja 2021. godine Općina Dvor je trebala 
izraditi projektnu dokumentaciju sanacije i zatvaranja 
odlagališta, riješiti imovinsko-pravne odnose i ishoditi 
potrebne akte o gradnji najkasnije do konca 2021. go-
dine te konačno realizirati cjelokupni program sanacije 
najkasnije do konca 2022. godine.

Za potrebe sanacije neuređenog odlagališta »Ćore« 
riješeni su imovinsko-pravni odnosi i ishođena Gra-
đevinska dozvola za sanaciju zatvorenog odlagališta 
(izdana 26. 10. 2021. godine).



Broj 28 - Stranica 883»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 15. travnja 2022.

Aktivnosti vezane za sprječavanje nepropisnog 
odbacivanja otpada planirane su kontinuirano, a pro-
vode se dostavom letaka edukativnog sadržaja uz 
račune za odvoz komunalnog otpada i postavljanjem 
tabli upozorenja zabrane odlaganja otpada.

Akcije prikupljanja glomaznog otpada provedene su 
tijekom travnja i listopada 2021. godine, a prikupljanje 
glomaznog otpada po pozivu korisnika provedeno je 
tri puta u 2021. godini. Elektronski otpad i otpadna 
ambalaža u poljoprivredi prikupljaju se putem kampanja 
koje Općina Dvor organizira u suradnji s ovlaštenim 
koncesionarima za Sisačko-moslavačku županiju.

Općina Dvor, u suradnji sa osnovnom školom, 
dječjim vrtićem, knjižnicom, udrugama građana i 
dr. permanentno radi na edukaciji djece i odraslih 
kako bi se stekli pozitivni obrasci ponašanja s ciljem 
sprječavanja nastajanja otpada i učinkovite zaštite  
okoliša.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DVOR 

OPĆINSKI NAČELNIK

KLASA: 351-06/22-01/02
URBROJ: 2176-8-01-22-01
Dvor, 29. ožujka 2022.

Općinski načelnik
Nikola Arbutina, v.r.

Dvorkom d.o.o. vodi očevidnik otpada na obras-
cu ONTO prema volumenu spremnika kamiona za 
sakupljanje otpada i broju dovoza na odlagalište. 
Temeljem očevidnika Dvorkom d.o.o. za 2021. godi-
nu prijavio je u ROO 153,34 t otpada ključnog broja 
20 03 01, koji je zbrinut odlaganjem na odlagalište  
»Gmajna«.

Na području Općine Dvor postavljeno je 16 zelenih 
otoka s po tri spremnika zapremine 2 m3 u kojima se 
skuplja staklo, papir i metalna ambalaža, te 5 metalnih 
kontejnera za miješani komunalni otpad na grobljima 
zapremine 5 m3.

Planom gospodarenja otpadom za razdoblje 2018. 
do 2023. godine predviđeno je kontinuirano nabavlja-
nje opreme za odvojeno prikupljanje papira, kartona, 
metala, plastike, stakla i tekstila. Općina Dvor je 
nabavila po 1300 plastičnih spremnika za odvojeno 
prikupljanje papira, stakla i plastiku po domaćinstvima, 
koje nisu dostavljeni korisnicima, jer nije osigurano 
preuzimanje razvrstanog otpada od strane ovlaštenih  
sakupljača.

Planom gospodarenja otpadom planirana je izgradnja 
reciklažnog dvorišta. Općina Dvor donijela je 2018. 
godini II. izmjene i dopune Prostornog plana, kojima 
je određena lokacija reciklažnog dvorišta. Krajem 
2018. godine potpisan je ugovor za izradu projektne 
dokumentacije za izgradnju reciklažnog dvorišta, ali 
zbog neriješenih imovinsko-pravnih odnosa na pla-
niranoj lokaciji za izgradnju reciklažnog dvorišta, još 
uvijek nisu realizirane planirane aktivnosti sukladno  
Planu.

OPĆINA GVOZD
AKTI VODOOPSKRBE I ODVODNJE TOPUSKO d.o.o.

1.
Na temelju članka 206. Zakona o vodama (»Narod-

ne novine«, broj 153/09, 63/11, 130/11, 56/13, 14/14 
i 46/18) i temeljem nadležnosti iz članka 23. Društve-
nog ugovora Vodoopskrbe i odvodnje Topusko d.o.o., 
Ponikvari 77a, Topusko, direktor društva Tomislav 
Perčinlić, dipl.ing.str., donosi sljedeću

O D L U K U
o izmjeni važećeg Cjenika vodnih usluga

I.
U cjeniku vodnih usluga objavljenom u »Službenom 

vjesniku«, broj 9/16, dana 8. ožujka 2016. godine, 
stavak I. CIJENE VODE I ODVODNJE - varijabilni 
dio, osnovna cijena za status korisnika domaćinstva/ 
kućanstva mijenja se i glasi: 

»I. CIJENA VODE I ODVODNJE STATUS KORI-
SNIKA DOMAĆINSTVA - fizičke osobe 

varijabilni dio cijene 
Osnovna cijena  .................................  9 kn/m3«.

II.
 Stavak III. cijene za socijalno ugrožene korisnike, 

korisnike socijalne pomoći, varijabilni dio (60% od 
osnovne cijene vodne usluge), varijabilni dio mijenja 
se i glasi:

»III. Cijena za socijalno ugrožene korisnike, ko-
risnike socijalne pomoći, potrošnja po članu 
domaćinstva do 3 m3:

a) Varijabilni dio:  
- vodoopskrba .....................5,40 kn/m3«.

III.
Sve ostale stavke važećeg cjenika ostaju na snazi. 
Cjenik je sastavni dio ove Odluke. 

IV.
Ova Odluka dostavlja se na suglasnost načelnicima 

općina Topusko i Gvozd. 
Ova Odluka dostavlja se Vijeću za vodne usluge 

u roku od pet (5) dana po ishođenju suglasnosti iz 
stavka 1. ovog članka.

V.
Ova Odluka stupa na snagu i primjenjuje se od  

1. travnja 2022. godine, na području općina Topusko 
i Gvozd. 

Direktor
Tomislav Perčinlić, dipl.ing.str., v.r.



Stranica 884 - Broj 28 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 15. travnja 2022.

CJENIK VODNIH USLUGA
(varijabilni i fiksni dio cijene)

I. CIJENE VODE I ODVODNJE

varijabilni dio cijene
Status korisnika/kupca

pravna osoba, ustanove,
trg. društvo, obrt, OPG

Status korisnika/domaćinstva/
kućanstva

Osnovna cijena 10,76 kn/m3 9,00 kn/m3

PDV 13% 1,40 kn/m3 1,17 kn/m3

Naknada za korištenje 2,85 kn/m3 2,85 kn/m3

Naknada za zaštitu 1,35 kn/m3 1,35 kn/m3

Naknada za razvoj 0,70 kn/m3 0,70 kn/m3

UKUPNO VODA (bez odvodnje) 17, 06 kn/m3 15,07 kn/m3

ODVODNJA 2,02 kn/m3 1,40 kn/m3

PDV 13% 3,25 kn/m3 0,18 kn/m3

Naknada za razvoj 0,30 kn/m3 0,30 kn/m3

SVEUKUPNO (sa odvodnjom) 19, 64 kn/m3 16,95 kn/m3

Gore navedene cijene su varijabilni dio cijene vodne usluge i obračunavaju se ovisno o potrošnji.
U stambenim zgradama ukupna potrošnja vode na ulaznom vodomjeru zgrade / stubišta dijeli se na broj čla-

nova domaćinstva osim za one korisnike koji su ugradili kontrolna brojila.

II. FIKSNI DIO CIJENE VODNE USLUGE obračunava se neovisno na potrošnju već se obračunava po pri-
ključku / korisniku i to:

Pravne osobe, ustanove, 
trgovačka društva, obrti, OPG-i Domaćinstvo / kućanstvo

FIKSNI IZNOS 25,00 kn 19,00 kn
PDV 13% 3,25 kn 2,47 kn
UKUPNO FIKSNI IZNOS 28,25 kn 21,47 kn

III. Cijene za socijalno ugrožene korisnike, korisnike socijalne pomoći

Potrošnja po članu domaćinstva do 3 m3 i to: varijabilni + fiksni iznos:

a) Varijabilni dio:  - vodoopskrba, 60% od osnovne cijene .......................................................... 5,40 kn/m3

   - odvodnja, bez PDV-a  ................................................................................. 0,84 kn/m3

   - PDV 13%  ................................................................................................... 0,81 kn/m3

 
UKUPNO............................................................................................................................... 7,05 kn/m3

 -  naknada za korištenje voda ......................................................................... 2,85 kn/m3

 -  naknada za zaštitu voda ............................................................................. 1,35 kn/m3

 -  naknada za razvoj voda .............................................................................. 0,70 kn/m3

SVEUKUPNO ...................................................................................................................... 11,95 kn/m3

b) Fiksni dio cijene ....................................................................................................................... 11,40 kn
 PDV 13% ................................................................................................................................... 1,48 kn 

Fiksni dio cijene obračunava se neovisno na obračunatu potrošnju.

Direktor
Tomislav Perčinlić, dipl.ing.str., v.r.

»Službeni vjesnik« službeno glasilo gradova Čazma, Glina, Novska i Petrinja, te općina Donji Kukuruzari, 
Dvor, Gvozd, Hrvatska Dubica, Jasenovac, Lekenik, Lipovljani, Martinska Ves, Sunja i Topusko. Izdavač: 
Glasila d.o.o., D. Careka 2/1, 44250 Petrinja, tel. (044) 815-138, (044) 813-979, www.glasila.hr, e-mail: 
glasila@glasila.hr. Glavni i odgovorni urednik: Saša Juić, inf. »Službeni vjesnik« izlazi po potrebi i u 
nakladi koju određuju gradovi i općine. Svi brojevi »Službenog vjesnika« objavljeni su i na Internetu  
http://www.glasila.hr. Pretplata na »Službeni vjesnik« naručuje se kod izdavača. Tehničko oblikovanje, 
kompjuterska obrada teksta, korektura i tisak: Glasila d.o.o. Petrinja, www.glasila.hr.


